島原市報道資料

                             令和２年 ５月１９日

報道関係者 各位

イオン島原店閉店に係る島原市長コメントについて

 標題の件について、下記のとおりお知らせします。

記

【古川市長コメント】

イオン島原店は、1973 年（昭和 48 年）7 月ユニード島原店として開店、2015 年

（平成 27年）9月からイオン島原店として、島原市の中心市街地に位置する商業施

設として営業を続けてこられたところであり、地元を代表して深甚なる感謝を申し

上げますとともに関係皆様に対しまして心からお礼を申し上げます。

現店舗においては、老朽化もあり、昨今の商業環境の変化に伴う多種多様なニー

ズとサービスの対応を図られるため、新たなショッピングセンターへの再開発に向

けての閉店であり、市といたしましても、市街地の効果的な都市機能の増進を図り

コンパクトシティを推進するため、関係各所と協議を進めるとともに、市民の皆様

や市議会のご理解をいただきながら、中心市街地の活性化に取り組んでまいります。

担当：島原市産業部産業政策課

担当 柴田、菅

電話：0957-62-8111

E-mail：sangyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原